

MEATZALDEBERRI

Valora
PROYEKTO VALORA
POPV 2007 - 2013

Proyecto VALORA
POPV 2007-2013



Creatividad
e Innovación
Año Europeo 2009



ABENDUA 2010 - Zk.82



Laguntzak eta diru-laguntzak..... 3

País Vasco..... 3

- B!** • Paperezko udal-mapa toponimikoak egiteko dirulaguntzak 3
- Kontsumitzaile eta erabiltzaileen eskubide eta interesak sustatu eta babesteko diru-laguntzak 4
- Emakume eta gizonen arteko berdintasunari buruzko diagnosiak egiteko eta/edo berdintasunerako planak sortu eta egokitzeko behar den laguntza teknikoa ahalbidetzeko 5
- Museoak sustatzeko eta kultur ondarearekin eta zabalkundearekin zerikusia duten museo-jarduerak garatzeko diru-laguntzak 6
- Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeei eta toki-izaerako udalaz gaindiko erakundeei beren artxibo sistema jarri edota sendotu ahal izan dezaten dirulaguntzak 7

Gipuzkoa..... 8

- B!** • Kirol arloko diru laguntzak 8
- Alor sozio-ekonomikoan euskararen erabilera planak eta ikerketa proiektuak 9
- Euskararen erabilera soziala normalizatzeko udal planak 10
- Elkarrekin programa. Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki-entitateek beste erregio edo herrialde batzuetako herriekin trukeko senidetzeak sustatzeko 11
- Bakerako, bizikidetzarako eta giza eskubideetarako hezkuntzaren inguruko proiektuak egiteko diru-laguntak 12

Bizkaia..... 13

- B!** • Bizkaiko udalek eta mankomunitateek tokiko ekintza planak ezartzeko diru-laguntzak (Tokiko Agenda 21) 13
- Ustekabeko betebeharrak ekonomikoak finantzatzeko diru-laguntzak 14
- G!** • Euskara sustatu, zabaltu edo normalizatzeko egiten diren jardueretarako dirulaguntzak 15

Estatua..... 16

- B!** • Ayudas de formación para el empleo (Programa Jóvenes) 16
- Ayudas del programa de proyectos de investigación 17

Legeak..... 19

- B!** • 329/2010 Dekretua, azaroaren 30ekoa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren Estatutuak onartzen dituenak 19
- 354/2010 Dekretua, abenduaren 28koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren jardueren hasiera eta bitarteko pertsonal eta materialetarako atxikimendurako baldintzak arautzen dituenak 19
- 6/2010 Legea, abenduaren 23koa, Euskadiko publizitate eta komunikazio instituzionalari buruzkoa 19
- Real Decreto 1796/2010, de 30 de diciembre, por el que se regulan las agencias de colocación 19



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERABITZA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Albisteak 20

- B!** • BILBOKO MERKATARITZAREN BERRIKUNTZA ZENTROA SORTU DUTE BILBON 20
- AZPIEGITURAK ERAIKITZETIK ZORIONA BILATZERA, SKUNKWORKS TOPAKETEN ONDORIOAK 20
- EMAKUMEZKO ETORKINEN IKUSEZINTASUNA 20
- GFA - 2010EKO NEKAZARITZA ETA INGURUMENEN LAGUNTZAK 1.223.597 EURO IGOKO DIRA 20
- KUDEAKETA AURRERATUA LEHIAKORTASUNERAKO GILTZARRI BEZALA 20
- BIZKAIKO ALDUNDIAK DIRUZ LAGUNDUKO DU GAZTEENTZAKO LAN ORIENTABIDEKO PROIEKTU BAT 20
- EAEKO HIRIETAN BILTZEN DIRA BERRIKUNTZA JARDUERAK 21
- GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAK, 2.019.490 EURO JARRIKO DITU , 2011. URTEAN EUSKARAREN ERABILERA ETA NORMALIZAZIOA BULTZATZEKO 21

Gertaerak 22

- B!** • WEB ARINAREN GARAPENA, PYTHON ETA DJANGO 22
- SCRUM ETA PROIEKTUEN GARAPEN AZKARRA 22
- SOCIAL MEDIA METRICS, GIZARTE SARETAKO ZURE JARDUERAK NEURTZEA ETA OPTIMIZATZEA 22
- DIRECTIV@21: BERRIKUNTZARAKO GAITASUNAK. ESTRATEGIA ETA BERRIKUNTZA SISTEMIKOA 22



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EGOKAL EGARRIA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Laguntzak eta diru-laguntzak

País Vasco

B!

PAPEREZKO UDAL-MAPA TOPONIMIKOAK EGITEKO DIRULAGUNTZAK

Iturria: EHAA

Data: 2010/12/22

Epea: 2011/02/21

Xedea: Beste batzuk

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Agindu honen xedea da honako lan hauek egiteko soldatak ordaintzeko dirulaguntzak arautzea:

- Papereko udal-mapa toponimikoa, 1/30.000 eskalakoa edo zehatzagoa. Eskaria udal batek egiten badu, mapak udal-lurralde osoa bildu beharko du, edo, 3. artikuluan zehazturik dagoen beste erakunderen batek eskatzen badu dirulaguntza, ordezkatzan duen lurralde osoa bildu beharko du. Azken kasu horretan, erakundearen azalera osoa 300 km²-koa edo handiagoa denean, eskala 1/45.000 edo zehaztasun handiagokoa izango da.

ONURADUNAK:

Agindu honetan zehazturik dauden baldintzak, eskakizunak eta prozedurak betez gero, dirulaguntza honetako onuradunak izan daitezke Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako udalak, partzuergoak, mankomunitateak eta udal-elkarteak.

ZENBATEKOA:

Formula hau erabiliko da dirulaguntzaren gehieneko zenbatekoa zehazteko:

Kontu egin «H» gehieneko dirulaguntza dela, eurotan; eta «S» dena delako herriaren, partzuergoaren edo udal-elkartearen azalera, kilometro koadrotan.

$H = 10.000$, baldin eta «S» 30 km²-koa edo txikiagoa bada.

$H = 9.000 + 100 \times S/3$, baldin eta «S» 30 eta 90 km² bitartekoa bada.

$H = 12.000$, baldin eta «S» 90 km²-koa edo handiagoa bada.

Dirulaguntza ez da inoiz 12.000 euro baino gehiagokoa izango.

Beste muga bat ere badago, agindu honen itzalpean ordaindutako dirulaguntzek inoiz ere gainditu ezin dutena: fakturan jasota dauden lanen artetik, diruz lagundutako horiek burutzeko soldaten kostu garbiaren % 70 (soldata garbia: BEZa eta gainerako zergak kenduta).

Agindu honetako 6. artikuluan jasota datorren hainbanatze-irizpidea dela-eta, baliteke, azkenean, artikulua honetako formula horiek aplikatuz lortzen direnak baino kopuru txikiagoak ordaintzea.

KONTAKTUA:

Telefonoa: 012

ARAUTEGIA: AGINDUA, 2010eko abenduaren 1ekoa. EHAA: 2010-12-21



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERABITZA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_planificacion_territorial_qv_21-12-2010.pdf

B!

KONTSUMITZAILE ETA ERABILTZAILEEN ESKUBIDE ETA INTERESAK SUSTATU ETA BABESTEKO DIRU-LAGUNTZAK

Iturria: EHAA

Data: 2010/12/27

Epea: 2011/02/15

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Kontsumitzaile eta erabiltzaileen eskubide eta interesak sustatu eta babesteko toki erakundeei eta haiek sustatutako erakundeei eman beharreko diru-laguntzak.

- Kontsumitzaileei informazioa emateko udal bulegoen (KIUB) gune eta zerbitzuen funtzionamendua eta jarduerak, alegia, kontsumitzaileei eta erabiltzaileei argibideak eta prestakuntza emateko jarduerak eta gune eta zerbitzuon argitalpenak argitaratu eta zabaltzekoak.
- Kontsumo-ikuskaritzako jarduerak gauzatzea.
- Kontsumitzaileei informazioa emateko udal bulegoen gune eta zerbitzuak instalatzea, eraberritzea, handitzea, hornitzea edo lekuz aldatzea.

ONURADUNAK:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta egon, eta gutxienez egunean lau orduz eta astean hogeitau orduz, kontsumitzaileei informazioa emateko udal bulego (KIUB) bat duten toki-erakundeak eta haiek sustatutako erakundeak –erakundeak bakarka, nahiz zerbitzua partekatzen duten hainbat toki-erakunderen ordezkari gisa hartuta–.

KIUB bat ez duten toki-erakundeak eta haiek sustatutako erakundeak ere onuradun izan daitezke, baldin eta aurten halakoren bat irekitzeko proiektua aurkezten badute.

ZENBATEKOA:

Agindu honetan araututako laguntzak itzuli beharrik gabeko diru-laguntzak dira.

Erakunde onuradunek 60.000 euro jaso ditzakete gehienez ere, 4.a artikuluan aurreikusitako kontzeptuagatik.

Erakunde onuradunek 20.000 euro jaso ditzakete gehienez ere, 4.b artikuluan aurreikusitako kontzeptuagatik.

Erakunde onuradunek muga bat izango dute 4. artikuluan jasotako kontzeptuagatik laguntzak jasotzerakoan: ezingo dute gainditu onartutako aurrekontuaren % 70.

KONTAKTUA:

Margarita González de Heredia

Telefona: 945 01 99 48



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERABARTEA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 15ekoa. EHAA: 2010/12/27

AGINDUA, 2010eko otsailaren 17koa. EHAA: 2010/02/24

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a-2_consumo_gv_27-12-2010.pdf

B!

EMAKUME ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNARI BURUZKO DIAGNOSIAK EGITEKO ETA/EDO BERDINTASUNERAKO PLANAK SORTU ETA EGOKITZEKO BEHAR DEN LAGUNTZA TEKNIKOA AHALBIDETZEKO

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/02/10

Xedea: Aukera berdintasuna

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Erakundearen helburuekin bat etorritik, laguntza teknikoak sortutako gastuak ordaintzeko erabili behar dira diru-laguntzak. Laguntza teknikoa, bestalde, EAEn indarrean dagoen Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Plana garatzeko, tokian-tokian egiten diren emakumeen eta gizonen egoeraren diagnostikoak egiteko eta/edo berdintasun-planak egin, ebaluatu eta egokitzeko izango da.

Jarduera horretan sartzen dira diagnostiko eta plan orokorrak egitea (udal-jardueraren zati handiena hartzen dutenak) eta diagnostikoak eta plan sektorialak eta/edo estrategikoak egitea, bai eta indarkeriaren biktima diren emakumeak artatzeko protokoloak eta horiei dagozkien ebaluazioak egitea ere.

EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako indarreko plana onartu aurretik onartu ziren tokiko planak plan berrira egokitzeko behar den laguntza teknikoa ere diruz laguntzekoa izango da.

ONURADUNAK:

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriak, koadrilak eta mankomunitateak.

ZENBATEKOA:

Diruz lagunduko diren jardueretarako udalerriak, koadrilak, mankomunitateak edo udal-erri-elkarteak aurkeztutako aurrekontuaren % 75 izan daiteke diru-laguntzaren zenbatekoa, gehienez ere. Erakunde onuradun bakoitzeko 15.000 euro emango dira gehienez, proiektua udal-erri batek aurkeztzen badu, eta 30.000 euro, koadrila, mankomunitate edo udal-erri-elkarte batek aurkeztzen badu.

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 22koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakunde-ko zuzendariarena. EHAA: 2010/12/30

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a-4_igualdad_administracion_publica_gv_30-12-2010.pdf



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERORTIA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

B!

MUSEOAK SUSTATZEKO ETA KULTUR ONDAREAREKIN ETA ZABALKUNDEAREKIN ZERIKUSIA DUTEN MUSEO-JARDUERAK GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/01/31

Xedea: Beste batzuk

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Alor hauetako bat lantzen duten jarduera zehatzengatik jaso daiteke diru-laguntza:

- Erakusketak eta argitalpenak: erakusketa iraunkorra berritzea, aldi baterako erakusketak eta hainbat euskarrirako argitalpenak.
- Heziketa eta kulturgintza: programa eta material didaktikoak garatzea, jardunaldi eta hitzaldiak, web-orriak sortzea eta garatzea.
- Dokumentazioa: Museoko funtsak inbentariatzeko eta katalogatzeko, eta digitalizatzeko lanak EMSIME sistemaren bidez.
- Azterlanak: zerbitzu-karta lantzea, plan zuzentzailea, kalitate-plana, bideragarritasun-plana, merkatu-azterketak, bezeroen azterketak.

Deialdi honetako diru-laguntzak jaso ahal izateko, jarduerak 2011. urtean gauzatu behar dira, hasiera eta amaiera barne.

ONURADUNAK:

Euskal Autonomia Erkidegoko lurraldean kokatuta dauden museoetako titular edo kudeatzaile izatea (berdin da pertsona fisiko edo juridiko, publiko zein pribatu izatea), eta aginduan aipatzen diren jarduerak burutzea. Halaber, museo berrien sustatzaileek jaso ditzakete diru-laguntzak.

ZENBATEKOA:

Agindu honen bitartez emango diren diru-laguntzek ez dute gaindituko egin beharreko jardueraren aurrekontu osoaren % 75. Edonola ere, jarduera bakoitzari gehienez 45.000 euro eslehi dakizkioke..

ARAUTEGIA: AGINDUA, 2010eko abenduaren 15ekoa, Kulturako sailburuarena. EHAA: 2010/12/30

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1095_museos_gv_30-12-2010.pdf



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtsak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERAGARIA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

B!

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO TOKI-ERAKUNDEEI ETA TOKI-IZAERAKO UDALAZ GAINDIKO ERAKUNDEEI BEREN ARTXIBO SISTEMA JARRI EDOTA SENDOTU AHAL IZAN DEZATEN DIRULAGUNTZAK

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/02/28

Xedea: Beste batzuk

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

- Deskribatzeko tresnak sortzea edo hobetzea. Funtsen deskribapena sustatzen duten programen bitartez, nahiz deskribatzeko tresnak informatizatu nahi dituzten programen bitartez, zabalkunde politikara eraginkor baterako.
- Dokumentu-funtsak baloratzea eta aukeratzea. Funtsak kontserbatzeko edo suntsitzeko politika orokor baten atal gisa beti.
- Artxiboko lokalak hobetzea: bai kontserbazio-baldintzei dagokienez, eta bai dokumentu-funtsen kontsultari dagokienez ere.
- Kultura-zabalkunderako artxibo-jarduerak.
- Mankomunitateko artxibo zerbitzuei eustea.

ONURADUNAK:

Toki-erakundeak eta horretan sartzen dira udalak, udalek baino lurralde txikiagoa hartzen duten entitateak eta toki-izaera duten udalaz gaindiko entitateak.

ZENBATEKOA:

Dirulaguntzetarako aurkeztutako programa bakoitzari dagokionez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50ekoak izan daitezke, gehienez ere.

Programa bakoitzeko dirulaguntza ez da 20.000 euro baino gehiagokoa izango.

ARAUTEGIA: AGINDUA, 2010ko abenduaren 22koa, Kulturako sailburuarena. EHAA: 2010/12/30

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_cultura_archivo_gv_30-12-2010.pdf



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERASIA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Gipuzkoa

B!

KIROL ARLOKO DIRU LAGUNTZAK

Iturria: GAO

Data: 2010/12/28

Epea: 2011/01/28

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Kirol arlorrean Gipuzkoako toki erakundeentzako diru laguntzak:

- Kirola kudeatzeko eta bultzatzeko toki egiturak.
- Igeritako ikastaroak.
- Udako jolas kiroleko UDA kanpainak.
- Denontzako kirolaren sustapena.
- Desgaitasuna duten pertsonentzako kirol jarduerak.

ONURADUNAK:

Gipuzkoako toki erakundeak, lurralde nahiz erakunde izaerakoak izan.

ZENBATEKOA:

- **Kirola kudeatzeko eta bultzatzeko toki egiturak:**
 - 12 urte bitarteko eskola umeentzako kirola kudeatzeko eta bultzatzeko kasuan: gutxieneko diru laguntza bat emango da, tokiko erakunde bakoitzeko 1.200 eurokoa.
 - 12 eta 18 urte bitarteko adin tartearantzako kirola kudeatzeko eta bultzatzeko kasuan: diru laguntzaren gehieneko zenbatekoa ez da izango jarduera plan bakoitzaren kostu errealaren %50 baino handiagoa.
 - Herritar guztientzako kirola kudeatzeko eta bultzatzeko kasuan: diru laguntzaren gehieneko zenbatekoa ez da izango egitura bakoitzaren kostu errealaren %75 baino handiagoa.
- **Igeritako ikastaroak:**
 - Jarduera beren udal barrutian dauden igerilekuetan: 12 euroko diru laguntza ikastaroan parte hartzen duen eskola ume bakoitzeko.
 - Jarduera beren udal barrutitik kanpo dauden igerilekuetan: 18 euroko diru laguntza ikastaroan parte hartzen duen eskola ume bakoitzeko.
- **Udako jolas kiroleko UDA kanpainak:** Tokiko erakunde bakoitzaren urteko gutxieneko laguntza 150 euro izango da.
- **Denontzako kirolaren sustapena:** Diruz lagundutako jardueraren defizitak erabakiko du zein diru laguntza emango den, jarduera bakoitzerako ezarritako muga gainditu gabe, betiere.
- **Desgaitasuna duten pertsonentzako kirol jarduerak:** Diru laguntzak ez du gaindituko jardueren kostu osoaren %50a.



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIEN
EUSKAL ERABITZA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

KONTAKTUA:

Lourdes Iruretagoiena

Telefonoa: 943 11 24 98

liruretagoyenak@kirolak.net

ARAUTEGIA: Oinarri arautzaileak, 2010eko abenduaren 23koak. GAO: 2010/12/28

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_deportes_dfg_28-12-2010.pdf

B! ALOR SOZIO-EKONOMIKOAN EUSKARAREN ERABILERA PLANAK ETA IKERKETA PROIEKTUAK

Informazio Iturria: GAO

Data: 2010/12/29

Epea: 2011/01/25

Xedea: Euskara

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Alor sozio-ekonomikoan euskararen erabilera planak eta ikerketa proiektuak garatzeko diru laguntzak.

Esparru sozio-ekonomikoan euskararen erabilera sustatzeko planak:

- Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak definitutako Erreferentzia Marko Estandarraren bi ardatz jorratu behar dituzte, gutxienez, diru laguntza hauetara aurkezten diren programek.
- Diruz lagundutako programen barruan banatzeko eta bestek berrerabiltzeko erako materialik (agiri-ereduak, glosategiak, terminologia lanak, aplikazio informatikoak, eta abar) sortzen bada, diru laguntzaren onuradunak hitz ematen du material hori erreproduzitu, banatu, jendaurrean hedatu eta lan eratorriak egiteko moduan ipiniko duela Creative Commons-en «Aitortu-Partekatu baimen beraren arabera 3.0 Espainia» baimen baten arabera.
- Material hori euskarri informatikoan dagoen kasuetan, diru laguntzaren onuradunak jende orenen esku jarri beharko du Interneten, aipatutako baimen horren mende.

Ikerketa aplikatutako proiektuak:

1. Diru laguntza jasotzeko aurkezten den proiektuak Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak definitutako Erreferentzia Marko Estandarraren ardatzen batera zehazki orientaturik egon behar du.
2. Proiektuaren emaitza formatu elektronikoan jende orenen esku jarri beharko du Interneten, diru laguntza jasotzen duen erakundeak, aurreko puntuan aipatutako Creative Commons baimenaren mende.

ONURADUNAK:

- Eskualdeen edo udalerrien garapen sozio-ekonomikoa sustatzeko xedea duten entitate juridikoak.



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERABITZA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

- Esparru sozio-ekonomikoko beste entitate juridiko izaera orokorrekoak, hala nola elkarte profesionalak, enpresen antolakuntzak, sindikatuak edo sektore ekonomikoen eragileak, jarduera esparrua sektore ekonomiko batera edo gutxienez eskualde batera hedatzen badute.
- Esparru sozio-ekonomikoan euskararen erabilera sustatzeko xedez egindako ikerketa aplikatuko proiektuak garatzen dituzten entitate juridikoak.

ZENBATEKOA:

Diru laguntza hauetarako xedatutako aurrekontu kopuruak, oro har, ehuneko hauen arabera banatuko dira:

- a) % 80 eskualdeen edo udalerrien garapen sozio-ekonomikoa sustatzeko xedea duten entitate juridikoen proiektuak diruz laguntzeko.
- b) % 20 ikerketa aplikatuko proiektuak laguntzeko.

KONTAKTUA:

Joxan Amundarain

Telefonoa: 943 11 22 99

jamundarain@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: Diputatuen Kontseiluaren ERABAKIA, 2010ko azaroaren 21ekoa. GAO: 2010/12/28.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_investigacion_euskera_dfg_28-12-2010.pdf



EUSKARAREN ERABILERA SOZIALA NORMALIZATZEKO UDAL PLANAK

Informazio Iturria: GAO

Data: 2010/12/29

Epea: 2011/01/25

Xedea: Euskara

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Gipuzkoako udalei edo toki entitateei Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia edo udalerrian euskararen erabilera normalizatzeko planak onartu edo garatzeko diru laguntzak.

Diruz laguntzeko eskatzen den programa hurrengo esparru hauetakoren batean kokatu behar da nahitaez:

1. Haurren artean euskararen erabilera sustatzeko egindako egitasmoak, bereziki familia bidezko euskararen transmisioari lotutakoak.
2. Gazteen artean euskararen erabilera sustatzeko helburua duten egitasmoak.
3. Arlo sozioekonomiko pribatuan euskararen erabilera sustatzeko garatutako egitarauak.
4. Etorkinen hizkuntza integrazioaren xedez antolatutako programak.

ONURADUNAK:

Gipuzkoako udalak eta toki entitateak.



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERABITZA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

ZENBATEKOA:

Diru laguntza izango da aurreikusitako kostuaren % 70.

Diru laguntzaren gehienezko muga hauek ezartzen dira:

- Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia garatzeko jardueretarako, 2. oinarrian jasotako alorretan: 21.000 euro.
- EBPN onartu gabeko udalerrietan, 2. oinarrian jasotako alorretan euskararen erabilera normalizatzeko jarduerak garatzeko: 6.000 euro.

Ematen diren diru laguntzen kopuruaren gehienezko muga izango da, betiere, Euskara Zuzendaritza Nagusiari eskatutako kopurua.

KONTAKTUA:

Joxan Amundarain

Telefona: 943 11 22 99

jamundarain@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: Diputatuen Kontseiluaren ERABAKIA, 2010ko azaroaren 21ekoa. GAO: 2010/12/28.

Informazio gehiago: http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_euskera_dfg_28-12-2010.pdf



ELKARREKIN PROGRAMA. GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI-ENTITATEEK BESTE ERREGIO EDO HERRIALDE BATZUETAKO HERRIEKIN TRUKEKO SENIDETZEAK SUSTATZEKO

Informazio Iturria: GAO

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/01/31

Xedea: Toki Garapena

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki entitateek beste erregio edo herrialde batzuetako herriekin trukeko senidetzeak egin ditzaten sustatzeko diru laguntzak. Trukeko senidetzetat hartuko dira toki-erakundeen arteko topaketak, gizarte, kultura edo toki-garapeneko jarduerak sustatzea helburu dutenak.

Honako jarduera edo gastu hauek lagunduko dira diruz:

- Senidetzeetako arduradunentzako prestakuntza eta informazio mintegiak.
- Mintegi horiekin zerikusia duten joan-etorriak.
- Elkarrekin egiten diren jarduerak, senidetzearen xedearekin zuzenean lotuta badaude.
- Anagramak, triptikoak, kartelak edo beste edozein agiri mota egitea, diru laguntzaren xedearekin zerikusia duena.
- Europako programetan parte hartzea.
- Senidetze ekitaldiak.
- Herriko jendeak parte hartuta egindako topaketak, Europa mailako gaien ingurukoak.



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERABIA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

- h) Proiektuak, udalerrriaren garapenerako interesekotzat jotzen diren arloetan lankidetzaz sustatzea xede dutenak.
- i) Proiektua kudeatu eta koordinatzeko kanpoko laguntza teknikoaren gastuak.

ONURADUNAK:

- Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki-erakundeak.
- Irabazi asmorik gabeko erakundeak, hots, elkarteak, fundazioak eta antzekoak; betiere, Gipuzkoan ezarrita badaude eta bere proiektuak senidetuko den toki-entitatearen bermea badu.

ZENBATEKOA:

Diru laguntzaren muga gastuen %80 izango da.

KONTAKTUA:

Daniel Arbulu

Telefonoa: 943 11 22 76

darbulu@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: Diputatuen Kontseiluaren ERABAKIA, 2010ko azaroaren 21ekoa. GAO: 2010/12/29.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_hermanamiento_dfg_29-12-2010.pdf



BAKERAKO, BIZIKIDETZARAKO ETA GIZA ESKUBIDEETARAKO HEZKUNTZAREN INGURUKO PROIEKTUAK EGITEKO DIRU-LAGUNTAK

Informazio Iturria: GAO

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/01/31

Xedea: Hezkuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diru laguntza honetarako izango dira:

- Bakerako, elkarbizitzarako eta giza eskubideetarako hezkuntzaren egoeraren beharren eta egoeren Diagnosiak egitea.
- Elkarbizitzaren eta Giza Eskubideen Tokiko Plan Integralen diseinua eta garapena.
- Bakerako eta Giza Eskubideetarako alorreko ekimen puntualen garapena.

ONURADUNAK:

Gipuzkoako udalak, udalez gaindiko erakundeak, mankomunitateak eta lekuko garapeneko erakundeak.

ZENBATEKOA:

Proiektuaren kostu osoaren % 75eraino emango da diru laguntza gehienez ere.



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERABITZA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

KONTAKTUA:

Elena Gurruchaga Torrecilla
Telefonoa: 943 11 20 76
egurrutxaga@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: Oinarri arautzaileak, 2010eko abenduaren 21ekoak. GAO: 2010/12/30

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_educacion_dfg_30-12-2010.pdf

Bizkaia



BIZKAIKO UDALEK ETA MANKOMUNITATEEK TOKIKO EKINTZA PLANAK EZARTZEKO DIRU-LAGUNTZAK (TOKIKO AGENDA 21)

Informazio Iturria: BAO

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/01/30

Xedea: Ingurumena

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Foru Dekretuaren diru-laguntzak jaso ditzaketen jarduketek ondoko baldintzak bete beharko dituzte:

- 2010ko ekitaldiari dagokion Aurrekontuen Foru Arauan inbertsio proiektutzat hartzea.
- Garapen Jasangarrirako Ingurumeneko Euskal Estrategiarekin (2002-2020), «Bizkaia 21 Programa, Bizkaiko Foru Aldundiaren Garapen Jasangarrirako Estrategia»rekin eta Tokiko Agenda 21en programak udal mailan bultzatzeko asmoarekin bat etortzea, ingurumen hobekuntzan eta garapen jasangarria aurrera egiteko.
- Tokiko Agenda 21en ekintza planetan jasotzen diren proiektu eta jarduketak.

ONURADUNAK:

- Tokiko Agenda 21 onartua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalak.
- Bizkaiko Lurralde Historikoko Mankomunitateak ere izan daitezke onuradunak, udalerrietan onartutako Tokiko Agenda 21eko udalez gaindiko proiektuak egiteko diru-laguntza eskatzean.

ZENBATEKOA:

- Ingurumen Sailak emango duen diru-laguntzaren zenbatekoa gutxienez, ehuneko hirurogeikoa (%60) eta gehienez proiektuaren kostearen ehuneko laurogeikoa (%80) izango da, eta hurrengo mugak izango ditu.



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERASERIA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

- Eskabidea udal batek egiten badu eta proiektuaren kostea 200.000 eurotik gorakoa bada edo, eskabidea mankomunitate batek egin eta proiektuaren kostea 400.000 eurotik gorakoa bada, dagokion diru-laguntza zenbateko horiei dagokiena izango da.
- Ingurumen Sailak, gehienez, 160.000 euroko diru-laguntza emango du, eskabidea udal batek egin badu, eta 320.000 euro, gehienez, mankomunitateak egiten badu.

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 163/2010, FORU DEKRETUA, abenduaren 21ekoa. BAO: 2010/12/30.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a-2_medio_ambiente_dfb_30-12-2010.pdf



USTEKABEKO BETEBEHAR EKONOMIKOAK FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

Informazio Iturria: BAO

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/05/01

Xedea: Ekonomiko-Finantziarioa

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Ustekabekotzat joko dira toki erakundeei sortzen zaizkien betebehar ekonomikoak, berehala bete beharrekoak direnean, edo premiazko betebeharrei aurre egiteko ezintasuna dakartenak, baldin eta betebehar horien aurrekontua ezin izan bada aurrez ikusi.

Diru-laguntza jaso dezakete aurreko paragrafoan azalduko kontzeptuan sartuta dauden betebehar ekonomikoak, baldin eta, beste batzuen artean, jarraian aipatuko diren gertaeren ondorioz sortzen badira Bizkaiko toki erakundeetan. Gertaerak honako hauek izan daitezke:

- Hondamendi naturalek sortutako kalteak.
- Arauen aldaketek, eskumen berriek, herri administrazioen ebazpenek edo ebazpen judizialek ezartzen dituzten betebeharrak.
- Ekonomiaren saneamendurako planak eta antolaketaren inguruko plangintza azterlanak egitea, baita plan eta azterlan horien onspenaren ondoriozko jarduketak ere, udalen ohiko jardunerako beharrezkotzat jotzen direnak.
- Obrak egiten diren bitartean agertzen diren obra-aldaketak, hasieran jaso ezin izan direnak.
- Aurrez ikusi ezin izan diren edo aurrez ikusteko zailak diren arrazoiengatik

ONURADUNAK:

Bizkaiko Lurralde Historikoko toki erakundeak.

ZENBATEKOA:

Emandako dirulaguntzaren zenbatekoak ez ditu diruz lagundu daitekeen aurrekontuaren ehuneko hauek gaindituko:

- artikuluko 3. paragrafoko a) idatz-zatia, %90 gehienez, eta diru-laguntza, 600.000 euro gehienez.



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL EGARTEA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

- artikuluko 3. paragrafoko b) idatz-zatia, %85 gehienez, eta diru-laguntza, 400.000 euro gehienez.
- artikuluko 3. paragrafoko c) idatz-zatia, %80 gehienez, eta diru-laguntza, 600.000 euro gehienez.
- artikuluko 3. paragrafoko d) idatz-zatia, %80 gehienez, eta diru-laguntza, 250.000 euro gehienez.
- artikuluko 3. paragrafoko d) idatz-zatia, % 75 gehienez, eta diru-laguntza, 350.000 euro gehienez.

ARAUTEGIA: 170/2010 FORU DEKRETUA, 2010eko abenduaren 29koa. BAO: 2010/12/31

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_financiacion_dfb_31-12-2010.pdf



EUSKARA SUSTATU, ZABALDU EDO NORMALIZATZEKO EGITEN DIREN JARDUERETARAKO DIRULAGUNTZAK

Iturria: BAO

Data: 2010/12/13

Epea: 2011/01/31

Xedea: Euskara

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Foru dekretu honen xedea hau da: udal, udal erakunde autonomo eta mankomunitateei 2011ko ekitaldian diru-laguntzak zelan emango zaizkien arautzea, euskara Bizkaiko Lurralde Historikoko tokian tokiko arloan sustatzeko, zabaltzeko edo normalizatzeko.

ONURADUNAK:

Bizkaiko Lurralde Historikoko udal, udal erakunde autonomo eta mankomunitateak izan daitezke foru dekretu honetan araututako diru-laguntzen onuradun.

Sexu arrazoiengatik bereizkeria dela eta administrazio zehapenik edo zigor penalik jaso duten pertsona fisiko nahiz juridikoek ezin izango dute Foru Dekretu honetan araututako deialdian parte hartu, dagokien zigorra indarrean dagoen bitartean; halaber, Emakumeen eta Gizonen arteko berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Euskal Legea dela-eta debeku hori ezarri zaien ere ez dute deialdian parte hartzerik izango.

ZENBATEKOA:

Emango diren diru-laguntzen gehieneko zenbatekoa %50rainokoa izango da, aurkezten den proiektuaren aurrekontu araziaren gainean.

Hala ere, Bizkaiko Foru Aldundiak diru-laguntzaren ehunekoa handitu ahal izango du, epaimahai kalifikatzaileak uste badu egitarau edo jardueraren batek aparteko ekarpena egiten diola edo bereziki eragiten diola euskararen sustapenari, zabalkundeari edo normalizazioari. Orduan, diru-laguntzaren portzentajea arazitako aurrekontuaren %70eraino handitu ahal izango da.

KONTAKTUA:

Telefona: 94.406.87.36



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERASBITIA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

ARAUTEGIA: Abenduaren 9ko 148/2010 FORU DEKERETUA. BAO 2010/12/13

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_euskera_dfb_13-12-2010.pdf

Estatua

B!

AYUDAS DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO (PROGRAMA JÓVENES)

Fuente: BOE

Fecha: 29/12/2010

Plazo: 29/01/2011

Objeto de la Ayuda: Empleo

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Ayudas para favorecer la participación de los jóvenes españoles residentes en el exterior en actividades de formación y/o prácticas laborales, a realizar en sus países de residencia, dirigidas a su inserción en el mercado de trabajo o a su promoción profesional.

Tendrán la consideración de gastos objeto de subvención los siguientes:

- Gastos generales, incluyéndose en este concepto los gastos de fotocopias, correo, teléfono, fax, calefacción, electricidad, agua, mantenimiento, limpieza y material de oficina, siempre que correspondan a costes reales de ejecución de la acción y se asignen a prorrata con arreglo a un método justo y equitativo debidamente justificado.
- Gastos del personal que se contrate para la realización de las actividades objeto de la subvención.
- Gastos de locales, incluyéndose los derivados de alquiler y amortización, y gastos de equipamiento, esto es, los derivados de la utilización de equipos y mobiliario, incluyéndose, asimismo, los derivados de alquiler y amortización.
- Material didáctico.
- Publicidad.
- Seguro de los participantes.
- Desplazamientos y dietas.
- Ayudas destinadas a sufragar determinados gastos de los participantes, en cuanto a necesidades de transporte, alojamiento y manutención.
- Incentivos a las empresas que acojan a los participantes para la realización de prácticas laborales no remuneradas, en cuyo caso, se especificará el importe por el concepto que proceda.

BENEFICIARIOS:

Podrán solicitar estas ayudas las entidades públicas o privadas radicadas en el exterior o en España entre cuyos fines se encuentre la realización de las actividades objeto de este programa.



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizuneari inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIA
EUSKAL ERAGARIA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Para la determinación de la cuantía de la subvención se tendrán en cuenta los siguientes parámetros:

- El número de acciones formativas o de prácticas y la duración prevista de cada una de ellas.
- El número de alumnos previsto para cada acción de formación o de prácticas.
- El número de horas lectivas de cada acción formativa o de prácticas.

La ayuda concedida se destinará a sufragar los gastos necesarios para el desarrollo de la acción, incluidos los de preparación, seguimiento y evaluación de la misma.

CONTACTO:

Teléfono: 91 363 23 30
informacionmtin@mtin.es

NORMATIVA: RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010. BOE: 29/12/2010

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1092_formacion_empleo_estado_29-12-2010.pdf



AYUDAS DEL PROGRAMA DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

Fuente: BOE

Fecha: 29/12/2010

Plazo: 29/01/2011

Objeto de la Ayuda: Otros

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Realización de actividades dirigidas a:

- Fomentar la realización de estudios de investigación dirigidos al conocimiento histórico o actual de la situación de los españoles en el exterior y de los retornados.
- Posibilitar la ejecución de proyectos concretos cuya finalidad sea la de mejorar la situación de los españoles en el exterior y retornados.

BENEFICIARIOS:

Podrán solicitar estas ayudas las personas físicas, y las entidades públicas o privadas radicadas en el exterior o en España con fines asistenciales, sociales, informativos, culturales o educativos.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

La subvención será de cuantía variable, según el interés y características del proyecto a desarrollar y se aplicará para sufragar aquellos gastos que sean necesarios para la ejecución del mismo.



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERORTIA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

CONTACTO:

Teléfono: 91 363 23 30
informacionmtin@mtin.es

NORMATIVA: RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010. BOE: 29/12/2010

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1094_investigacion_estado_29-12-2010.pdf



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERABITZA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Legesak

B!

329/2010 DEKRETUA, AZAROAREN 30EKOA, LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN ESTATUTUAK ONARTZEN DITUENA

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/22

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_estatutos_lanbide_gv_22-12-2010.pdf

B!

354/2010 DEKRETUA, ABENDUAREN 28KOA, LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN JARDUEREN HASIERA ETA BITARTEKO PERTSONAL ETA MATERIALETARAKO ATXIKIMENDURAKO BALDINTZAK ARAUTZEN DITUENA

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/31

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_inicio_actividades_lanbide_gv_31-12-2010.pdf

B!

6/2010 LEGEA, ABENDUAREN 23KOA, EUSKADIKO PUBLIZITATE ETA KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALARI BURUZKOA

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/31

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_publicidad_comunicacion_gv_31-12-2010.pdf

B!

REAL DECRETO 1796/2010, DE 30 DE DICIEMBRE, POR EL QUE SE REGULAN LAS AGENCIAS DE COLOCACIÓN

Informazio Iturria: BOE

Data: 2010/12/31

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_intermediacion_laboral_estado_31-12-2010.pdf



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL EKARITZA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Albistek

B!

BILBOKO MERKATARITZAREN BERRIKUNTZA ZENTROA SORTU DUTE BILBON

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=view&id=4758&Itemid=207&lang=eu

B!

AZPIEGITURAK ERAIKITZETIK ZORIONA BILTZERA, SKUNKWORKS TOPAKETEN ONDORIOAK

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/gizarte-berrikuntza/albistek/azpiegiturak-eraikitzezik-zoriona-biltzera-skunkworks-topaketen-ondorioak/7210.aspx>

B!

EMAKUMEZKO ETORKINEN IKUSEZINTASUNA

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/gizarte-berrikuntza/albistek/emakumezko-etorkinen-ikusezintasuna/7248.aspx>

B!

GFA - 2010EKO NEKAZARITZA ETA INGURUMENEN LAGUNTZAK 1.223.597 EURO IGOKO DIRA

Informazio gehiago:

<http://www4.gipuzkoa.net/corporac/gnet/actNoticia.asp?c=338&p=index.html&i=e>

B!

KUDEAKETA AURRERATUA LEHIAKORTASUNERAKO GILTZARRI BEZALA

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/documentos/1445.aspx>

B!

BIZKAIKO ALDUNDIAK DIRUZ LAGUNDUKO DU GAZTEENTZAKO LAN ORIENTABIDEKO PROIEKTU BAT

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=view&id=4761&Itemid=207&lang=eu



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL EGARTEA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

B!

EAEKO HIRIETAN BILTZEN DIRA BERRIKUNTZA JARDUERAK

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=view&id=4767&Itemid=207&lang=eu

B!

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAK, 2.019.490 EURO JARRIKO DITU, 2011. URTEAN EUSKARAREN ERABILERA ETA NORMALIZAZIOA BULTZATZEKO

Informazio gehiago:

<http://www4.gipuzkoa.net/corporac/gnet/actNoticia.asp?c=444&p=index.html&i=e>



BERRITZA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funttsak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL ERAGARIA
ASOCIACION VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Gertaerak

B!

WEB ARINAREN GARAPENA, PYTHON ETA DJANGO

Data: 2011/01/11

Informazio gehiago: <http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-digitala-eu/agenda/arinaren-garapena-python-django/3889.aspx>

B!

SCRUM ETA PROIEKTUEN GARAPEN AZKARRA

Data: 2011/01/12

Informazio gehiago: <http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-digitala-eu/agenda/scrum-proiektuen-garapen-azkarra/3929.aspx>

B!

SOCIAL MEDIA METRICS, GIZARTE SARETAKO ZURE JARDUERAK NEURTZEA ETA OPTIMIZATZEA

Data: 2011/01/18

Informazio gehiago: <http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-digitala-eu/agenda/social-media-metrics-gizarte-saretako-zure-jarduerak-neurtzea-optimizatzea/3932.aspx>

B!

DIRECTIV@21: BERRIKUNTZARAKO GAITASUNAK. ESTRATEGIA ETA BERRIKUNTZA SISTEMIKOA

Data: 2010/01/18

Informazio gehiago: <http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-eraldaketa/agenda/directiv21-berrikuntzarako-gaitasunak-estrategia-berrikuntza-sistemikoa/3944.aspx>

GARAPEN VALORA | Uribitarte 6, 2. | Bilbao - Bizkaia | T. 944 243 223 | F. 944 248 002 |

garapen@garapen.net

Posta elektronikoa honetan eta gaineratzen zaion edozein artxibotan barne hartzen den informazioa hartzaileari soilik zuzentzen zaio. Isilpeko informazioa edo informazio pribilegiatua eduki dezakete. Hartzailea ez bazara eta komunikazioa hau jasotzen baduzu, jakin ezazu debekatuta dagoela komunikazio hau erabiltzea. Horren berri lehenbailehen eman diezaguzun eta mezua igorleari itzul diezaiozun eskatzen dizugu arren. Gainera, jatorrizko mezua, horrekin lotzen den edozein kopia eta erantsitako artxiboak zure sistematik ezabatu direla ziurtatu beharko duzu.

Halaber, jakinarazten dizugu isilpean mantenduko ditugula zure helbide elektronikoa eta ematen dizkiguzun gainerako datu pertsonalak, eta datu horiek FORLAN titulartasunpeko eta ardurapeko fitxategi batean sartuko ditugula. Gure jardueren berri ematea izango du helburu tratamenduak. Datu horietara sartzeko eta datu horiek zuzentzeko, ezabatzeko eta aurkakotzeko eskubidea.

La información incluida en el presente correo electrónico y cualquier archivo adjunto al mismo están dirigidos exclusivamente a su destinatario. Pueden contener información confidencial o privilegiada. Si recibe esta comunicación sin ser el destinatario le informamos de que está prohibida cualquier utilización de la misma y le rogamos que nos lo notifique inmediatamente y la devuelva a su origen, asegurándose de que el mensaje original, cualquier copia relacionada con el mismo y sus archivos adjuntos sean eliminados de su sistema.

Asimismo, le informamos de que trataremos de forma confidencial su dirección de correo electrónico, así como el resto de los datos de carácter personal que nos facilite, y serán incluidos en un fichero del que la FORLAN, es titular y responsable. La finalidad del tratamiento será informarle sobre nuestras actividades. Vd. podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición enviando un e-mail a la dirección arriba indicada.

FORLAN | Edificio Meatzari, 21 - 2º Pta. | Muskiz - Bizkaia | Tfno 94 670 60 16 | Fax 94 632 30 14 |
muskiz@forlan.org



Agencia de Empleo y Desarrollo Local de Abanto-Zierbena

Avenida El Minero, 2–3ª planta. 48500 Abanto-Zierbena

Tel.: 94 636 96 44 / Fax.: 94 636 18 78 / Mail: adl@abanto-zierbena.org

Contacto: Marta Peña



Agencia de Empleo y Desarrollo Local de Ortuella

Plaza Primero de Mayo, s/n. Edificio Ayuntamiento (Planta Baja). 48530 Ortuella

Tel.: 94 664 02 00 (Ext. 32) / Fax: 94 664 15 67 / Mail: adl@ortuella.biz

Contacto: Pilar Andrés Senin



FORLAN - Agencia de Desarrollo Local de Muskiz

Edificio Meatzari - C/. Cendeja 21 - 2ª planta. 48550 MUSKIZ

Tel.: 94 670 60 16 / Fax: 94 632 30 14 / Mail: muskiz@forlan.org

Contacto: Itziar Fernández, Iratxe Garrido.



Agencia de Empleo y Desarrollo Local de Zierbena

Barrio San Román, 6-B. Zierbenako Kultur Etxea. 48508 Zierbena

Tel.: 94 636 60 07 / Fax.: 94 636 56 31 / Mail: desarrollolocal@zierbena.net

Contacto: María Jaca



Meatzaldeko Behargintza

Avda. La Estación, 14 - Bajo. 48530 Ortuella

Tel.: 944044958 / Fax: 944044959 / Mail: amedina@meatzaldekobehargintza.com

Contacto: Angel Medina